0
3

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.09.2019                                                                                                              №  19

	Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Усть-Черновского сельского поселения бюджету Гайнского муниципального района на обеспечение расходов, связанных с реализацией Закона Пермского края от 20.06.2019 г. № 423-ПК «Об образовании нового муниципального образования Гайнский  муниципальный округ Пермского края»

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Положения о бюджетном процессе в Усть-Черновском сельском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Усть-Черновского сельского поселения от 04.12.2012  № 27, Совет депутатов Усть-Черновского сельского поселения  РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Усть-Черновского сельского поселения бюджету Гайнского муниципального района на обеспечение расходов, связанных с реализацией Закона Пермского края от 20.06.2019 г. № 423-ПК «Об образовании нового муниципального образования Гайнский муниципальный округ Пермского края».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава поселения – глава администрации

Усть-Черновского сельского поселения                               В.В.Мизёва
Председатель Совета депутатов

Усть-Черновского сельского поселения                                Г.Н.Бычин
УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов Усть-Черновского
сельского поселения от  30.09.2019   № 19
ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Усть-Черновского сельского поселения бюджету Гайнского муниципального района на обеспечение расходов, связанных с реализацией Закона Пермского края от 20.06.2019 г. № 423-ПК «Об образовании нового муниципального образования Гайнский муниципальный округ Пермского края»

1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Усть-Черновского сельского поселения бюджету Гайнского муниципального района на обеспечение расходов, связанных с реализацией Закона Пермского края от 20.06.2019 г. № 423-ПК «Об образовании нового муниципального образования Гайнский муниципальный округ Пермского края» (далее по тексту – Порядок) определяет условия предоставления и порядок определения объема иных межбюджетных трансфертов из бюджета Усть-Черновского сельского поселения бюджету Гайнского муниципального района на обеспечение расходов, связанных с реализацией Закона Пермского края от 20.06.2019 г. № 423-ПК «Об образовании нового муниципального образования Гайнский муниципальный округ Пермского края» (далее по тексту – иные межбюджетные трансферты).
2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются из бюджета Усть-Черновского сельского поселения бюджету Гайнского муниципального района на безвозмездной и безвозвратной основе в целях финансового обеспечения расходов, связанных с реализацией Закона Пермского края от 20.06.2019 г. № 423-ПК «Об образовании нового муниципального образования Гайнский муниципальный округ Пермского края» (далее по тексту – Закон № 423-ПК), включая обеспечение деятельности в переходный период, установленный Законом № 423-ПК, администрации Гайнского муниципального района, её структурных подразделений с правами юридического лица, муниципальных казенных учреждений Гайнского муниципального района.
3. Объем иных межбюджетных трансфертов определяется исходя из численности персонала, уволенного в порядке перевода из администрации Усть-Черновского сельского поселения, структурных подразделений администрации Усть-Черновского сельского поселения, муниципальных учреждений Усть-Черновского сельского поселения, с учетом расходов на их материальное обеспечение, а также перечня переданного муниципального имущества с учетом расходов на его содержание.
4. Объем иных межбюджетных трансфертов утверждается решением Совета депутатов Усть-Черновского сельского поселения о бюджете Усть-Черновского сельского поселения на текущий финансовый год и на плановый период.
5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью Усть-Черновского сельского поселения.
6. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляет финансовое управление администрации Гайнского муниципального района.

7. Иные межбюджетные трансферты учитываются в составе доходов бюджета Гайнского муниципального района согласно бюджетной классификации.

8. Распределение иных межбюджетных  трансфертов по главным распорядителям бюджетных средств Гайнского муниципального района осуществляется в соответствии с решением о бюджете Гайнского муниципального района с учетом пункта 3 настоящего Порядка.

9. Органы местного самоуправления Гайнского муниципального района несут ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Усть-Черновского сельского поселения.

10. Контроль за расходованием иных межбюджетных трансфертов в пределах своих полномочий осуществляют органы муниципального финансового контроля и Совет депутатов Усть-Черновского сельского поселения.

9627-07